23 de Agosto de 2018                                 Diário Oficial - nº 0210 29

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento, que será com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1129/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Paulo Roberto Mussi de Oliveira

Cargo:Diretor de Departamento de Transito e Sistema
Viário

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Ur-
bana

Departamento: Departamento de Transito

Dias: 19, 20 e 21 de Agosto de 2018.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 e ½  (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 500,00 (quinhentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar de protocolo de docu-
mentos e reunião junto ao DETRAN para tratar de Con-
vênio de Sinalização, bem como para visita ao CELEPAR
a respeito de utilização de talonário eletrônico por este
Departamento.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

Errata

A  Administração Municipal torna público o cancelamen-
to dos Atos de Concessão de Diárias nº. 863, nº. 864, nº.
865 de 12/07/2018 e nº.  1028/2018, de 06 de Agosto de
2018.

Cornélio Procópio, 23 de Agosto de 2018.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta nº 035/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dis-
pensa de licitação, em favor da empresa: BUZZ MARKETING
DESIGN GRÁFICO LTDA,

CNPJ: 20.893.627/0001-26, referente à contratação de servi-
ço para sistema de gerenciamento de link para adequação
do portal de transparência ao TAC (Termo de Ajuste de Con-
duta) no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) em conformida-
de com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base
no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 23 de agosto de 2018.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2018, PREGÃO Nº 003/
2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: RADIO CORNELIO LTDA

OBJETO: Contratação de serviços radiofônicos de radio emis-
soras de alcance local para transmissão das sessões ordi-
nárias, extraordinárias e solenes da Câmara Municipal de
Cornélio Procópio, ao vivo, conforme especificações conti-
das no edital e seus anexos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.47.02.00

DATA: 20/08/2018

ASSINATURAS:
Helvécio Alves Badaró

Presidente
Walrides Brevilheri

Representante Legal

User
Realce